平成３１年２月２８日

各  位

                              会 社 名 東北電力株式会社

                            代表者名 取締役社長 社長執行役員 原田 宏哉

                                     (コード番号 9506 東証第一部)

                              問合せ先 ビジネスサポート本部

総務部法務室法務課長   小野 嘉昭

                                    (TEL．０２２－２２５－２１１１)

法的分離に伴う一般送配電事業の分社化に向けた

分割準備会社の設立決定に関するお知らせ

 当社は，２０２０年４月に予定されている送配電部門の法的分離に伴う一般送配電事業

の分社化に向け，本日開催された取締役会において，以下のとおり分割準備会社を設立す

ることを決定しましたのでお知らせいたします。

１．目的

  ２０２０年４月に予定されている法的分離に対応し，送配電部門の一層の中立性を確

保するため，一般送配電事業の分社化を予定しており，その準備を円滑に進めることを

目的として，分割準備会社を設立することといたしました。

２．設立する分割準備会社の概要

３．今後の見通し

  本件が当社の連結業績に与える影響は軽微です。また，一般送配電事業の分社化（会

社分割）に伴う詳細につきましては，決まり次第お知らせいたします。

以 上

商 号 東北電力ネットワーク株式会社
所 在 地 宮城県仙台市青葉区本町一丁目７番１号

代表者の役職・氏名 取締役社長 二階堂 宏樹

事 業 内 容 一般送配電事業，離島における発電事業 等
資 本 金 ５百万円

設立年月日 ２０１９年４月１日
決 算 期 ３月３１日

大株主および

持株比率 東北電力株式会社 １００％

上場会社と当該会社

との関係

資本関係 当社１００％出資の子会社として設立される予定です

人的関係 当社より取締役を派遣する予定です

取引関係 営業を開始していないため，当社との取引関係はありません